
 

全市クリーンキャンペーンについて 
今年度第１回目の全市クリーンキャンペーンを小野市連合区長会の主催により下記

のとおり実施いたします。 

ポイ捨てごみは景観を損ね、環境を悪化させます。市民の皆さん一人ひとりが環境

美化意識を持ち、美化活動の輪を広げましょう。 

公私ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

  

１．主 催  小野市連合区長会 

２．協 力  小野市 

３．日 時  令和６年９月２９日（日） 午前８時～９時３０分 

４．参 加 者  各戸一人以上の参加をお願いいたします。 

           （ただし、高齢世帯などで参加が困難な世帯は除きます） 

ボランティア活動、環境学習の一環としてお子さんにも参加をして 

いただけるようにお願いします。 

５．収集する物  ポイ捨てごみ（空き缶・空きびん・ペットボトルなど） 

６．収集 方法  クリーンキャンペーン用のごみ袋は区長（自治会長）様より配布して 

いただきます。 

ごみ収集にあたり、①空き缶（アルミ缶・スチール缶の分別は不要）、 

②可燃ごみ（ペットボトルを含む）、③不燃ごみ（びんを含む）に分別 

して所定の場所に搬出してください。 

◆注意事項◆ 

○ ポイ捨てされたごみは汚れており、リサイクルには適しません。 

ペットボトルは「可燃ごみ」、空きびんは「不燃ごみ」として分別してください。 

○ クリーンキャンペーン当日に限り、空き缶は圧縮しなくても結構です。 

また、アルミ缶・スチール缶の分別は不要です。 

○ その他のごみは、各町役員さんの指示に従ってください。 

○ クリーンキャンペーンでは、家庭から出るごみの収集はしません。 

○ けが等しないよう、無理のない範囲でのご参加をお願いします。 

○ 次回のクリーンキャンペーンは、令和７年３月９日（日）です。 

 

小野市市民安全部 生活環境グループ  電話 ６３－１０００○代  

回回回回    

覧覧覧覧    

          

          


